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Dla mieszkańca

Gmina Miejska Hajnówka, Powiat Hajnowski oraz łotewski Region Krasława, 13 marca w siedzibie
Urzędu Miasta, podpisały trójstronne partnerstwo o wzajemnej współpracy. Na dokumencie podpisy
złożyli Burmistrz Ireneusz Roman Kiendyś; Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko wraz z Wicestarostą
Hajnowskim Justyną Jarmocik oraz Gunars Upenieks Przewodniczący Rady Regionu Krasława.

 

"Partnerzy jednogłośnie deklarują, że współpraca partnerska stanowić będzie ważny wkład w
umacnianie przyjaźni pomiędzy narodami, bezpieczeństwa i demokracji".



 

5-osobowa delegacja z Krasławy gościła w Hajnówce w dniach 12-14 marca. W trakcie pierwszych
dwóch dni towarzyszył jej Ambasador Łotwy w Polsce Juris Poinkas wraz z łotewskim Attazhe ds.
Obrony, pułkownikiem Eriksem Naglis. Ich obecność znacznie podniosła rangę zawarcia porozumienia.
Ambasador podkreślał, iż ambasada łotewska bardzo mocno wspiera wzmacnianie sieci współpracy
pomiędzy gminami łotewskimi i polskimi - "...Cieszymy się, że umowę o współpracy podpisały także
Hajnówka i samorząd Krāslavski...".

 

Czas spędzony w Hajnówce był okazją dla naszych partnerów na zapoznanie się z funkcjonowaniem
kluczowych hajnowskich przedsiębiorstw, wytwarzających produkty lokalne: OSM Hajnówka, Runo. Z
dużym zainteresowaniem spotkały się zagadnienia usług komunalnych. Podczas spotkania z Prezesem
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Jarosławem Kotem w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów,
przedstawione zostały zasady gospodarowania odpadami na jednostek samorządowych m.in. w
gospodarstwach domowych. W tym aspekcie zauważalne są duże różnice. Pokazuje je przykład opłat
za śmieci – np. w regionie Krasława mieszkańcy płacą za ilość wyprodukowanych odpadów.

 

Walory przyrodnicze regionu w pigułce uczestnicy delegacji mogli zaobserwować w Muzeum
Przyrodniczo-Leśne Białowieskiego Parku Narodowego, w tym żubry w Rezerwacie Pokazowym
Żubrów.

 

Działalność senioralną w Hajnówce przedstawili Anatol Ochryciuk wraz z Martą Trochimczyk na
przykładzie funkcjonowania Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Miejsca Aktywności Lokalnej Klub
Seniora. Wizyta w MAL-u przyniosła obiecujące plany na zawiązanie partnerstwa pomiędzy seniorami
z naszego miasta i Krasławy.

 

We współpracy krajowej, jak też zagranicznej kluczowym elementem jest wymiana doświadczeń,
informacji o tym jak funkcjonują dane obszary. To pozwala na lepsze poznanie siebie, wypracowanie
zaufania, które stanowi podstawę do wspólnych, efektywnych działań.

 

Relacje partnerskie naszego regionu z Regionem Krasława trwają już 25 lat. Pierwszy list intencyjny
Powiatu Hajnowskiego ze stroną łotewską został podpisany w 2005 r. przez ówczesnego Starostę
Hajnowskiego Włodzimierza Pietroczuka i Andrisa Badunsa - Przewodniczącego Rady Rejonu Krasława. Przez ten
czas wydarzyło się wiele pozytywnego we wzajemnych kontaktach na gruncie samorządowym, kulturalnym i
sportowym. Miasto Hajnówka także brało udział w przedsięwzięciach polsko-łotewskich, jednak bez formalnego
dokumentu. Dopiero teraz nasza współpraca została umocowana przez Porozumienie o współpracy partnerskiej
pomiędzy dwoma samorządami polskimi i jednym łotewskim. Otwiera ono nowy rozdział we wzajemnych relacjach.
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